" AKTI I THEMELIMIT
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“SLSM_21” SH.P.K.

Sot me date 03.03.2021, Shogeria tregtare private me pergjegjesi te kufizuar
emertohet “SLSM_21” SH.P.K, e cila ketu e me poshte do te quhet “shoqgéria”.

Ajo krijohet nga ortaket themelues: :

Sokol Niklekaj, atésia Gjin, amésia Bardhe, shtetas Shqiptar, lindur né
Gjonpepaj, Tropojé dhe banues né Shkodér, me adresé Raj 3. Gjuhadol; Nd. 137;
H. 00; Ap. 000; Shkodér; Shkodér; 4001; Shkodér, lindur mé 19/03/1978,
giendja civile “beqar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér
identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 035719479 dhe nr.
personal H80319059T,. Ortak i vetem ne kete shogéri me 100% te kapitalit.

NENI 1
EMERTIMI

Shogeria tregtare private me pergjegjesi te kufizuar emertohet “SLSM_21”
SH.P.K, e cila ketu e me poshte do te quhet “Shogéria”.

NENI 2
FORMA

‘Forma ligjore: Shogéri me Pérgjegjési te Kufizuar.

NENI 3
BAZA JURIDIKE |

Shogeria krijohet ne baze te legjislacionit te Republikes se Shqiperise dhe si
person juridik, e zhvillon aktivitetin ne pérputhje me kete legjislacion dhe me
normat e kétij statuti.

Ajo e fiton personalitetin juridik pas regjistrimit ne Qendrén Kombétare te
Biznesit.

NENI 4
SELIA

Selia e shogerise do tejete ne adresen: Rruga Haxhi Dalliu ; pallati 92 ; kati 1 ;
zyra 2 ;Tirane, dhe mund te ndryshoje adresen e selise se saj vetem me vendim
te Asamblese se Ortakeve.
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Shoqéria & Zhvillon aktivitetin ne territorin e Republikes se Shqipérisé si dhe
jashté saj. ‘

Shogeria mund te krijoje dege (filiale) ose perfagesi, ne rrethe te ndryshme te
Republikes se Shqiperise ashtu edhe ne shtete te tjera, ne pérputhje me
legjislacionin e vendeve perkatese.

NENI 6
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete:

Ne fushen e kryerjes te ndertimeve si ndertime rrugesh, ndertime hidraulike,
hidroteknike, si ndertime hidrocentrale, ndertime ujesjellesa, kanalizime, te
veprave te kullimit dhe ujitese, ndertime objektesh civile e
ekonomoike,restaurime te godinave civile e ekonomike, tregetim me shumice e
pakice te mallrave industriale. Import - exportin nga Kina, Europa, mallra,
atlete e kepuce, veshje, artikuj sportive, kostume, konfeksione tregtimin e
mallrave bujgesor, ushgimore e industrial, tregtimin dhe montimin e
impianteve te kondicionimit, kryerjen e transportit te mallrave, te materialeve
clektrike, elektronike, mallrat e gatshme ose giysem te gateshme, kryerjen e
sherbimeve publike per pastrimin e siperfageve urbane, kryerjen e transportit
te mbeturinave inerte, te mbetjeve te ngurta, tregtimin me shumice e pakice te
pjeseve te kembimit per automjete dhe motomjete, kryerjen e transportit te
udhetareve, tregetimin me shumice te lendeve te para, te mallrave te gatshem
dhe te materialeve, te ndertimit prodhimin dhe tregetimin e lendeve plastike
per ndertim punimeve mbrojtese dhe hidraulike, kryerjen e veprimtarise se
ndertimit te objekteve civile, industriale e turistike, prodhim i materialeve
inerte prej guri, rere, ¢cakulli dhe prodhime qeramike, tulle dhe parafabrikate,
prodhim e tregetim te elementeve betonarme, prodhim dhe tregetim te
‘materialeve te imeta, te gatshme e gjysem te gatshme. Kryerjen e aktiviteteve
tregtare, blerja shitja dhe administrimi i pasurive te patundshme te cilat jane
ne interes te shogerise.

Per kryerjen e aktivitetit te shoqerise se mesipernie, per te cilin do te nevojitet
leje perkatese, shoqgéria eshte e detyruar te pajiset paraprakisht me kete leje
nga organet kompetente.

NENI 7
KOHEZGJATJA |

Shogéria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe te pacaktuar kohore
duke filluar nga data e regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit, me

perjashtim te rastit te mbarimit te saj sipas kushteve te parashikuara me ligj
ose me vendim te Asamblese se Ortakeve. -
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NENI 8
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali Themeltar i shoqérisé éshté 100.000 (njegind mije) leke. Ky kapital
eshte teresisht i nenshkruar dhe i shlyer nga ortaku i vetem.

Shogeria mund te shtoje ose te zvogeloje kapitalin, ne varesi te nevojave dhe
rezultateve te saj, sipas vendimit te Asamblese se Ortakeve,

NENI 9
KONTRIBUTET

Kapitali themeltar i shogerise eshte i perbere nga kontributi i Ortakut te vetem
te Shogerise Z.Sokol Niklekaj me pjesemarrje ne masen 100% (njeqind perqgind)
ne vleren prej 100.000 (njeqind mije) leke .

Pjeset e kapitalit te shogerise zoterohen nga ortaku i vetem Z.Sokol Niklekaj
me 1 (nje) kuote te vetme. s

NENI 10
PJESET E KAPITALIT THEMELTAR

Kapitali themeltar eshte i perbere prej 1 (nje) kuote, plotesisht e shlyer, me
vlere nominale prej 100.000 (njegind mije) leke . :

NENI 11
ADMINISTRIMI

Administrimi i Shogerise do te behet nga nje administrator.
Administratori i shogerise eshte Z.Sokol Niklekaj.
Ai do e ushtroje kete detyre per nje periudhe 5 vjecare me te drejte riperseritje.

NENI 12
DISPOZITA TE FUNDIT

Shogeria do te rregullohet nepermjet ketij Akti Themelues por edhe me normat
¢ percaktuara ne Statutin e tij, i cili do te nenshkruhet nga Ortaket. :
Ceshtjet ge nuk trajtohen ne kete Akt Themelimi, rregullohen ne statut si dhe
nga legjislacioni Shgqiptar.

Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne 4 (kater) kopje, ne gjuhen shqipe, duke
patur secila fuqi te njejte ligjore.

THEMELUESIT :
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